quini familias, uetus statis dignitate sibi pares, maxime
illustris emineret, summumq; ei decus Eurenesij, Thu-
racambi, Michalogli, atq; Malcoceij & quis animis con-
cederent. Pugnaci siquidem ingenio atq; imperij au-
do finitos, uel etiam suæ gentis feliciter adortus, cla-
risimas Asiae urbes Sebastam, Synopen & Ancyranæ
audaci consilio & inuictis armis ditioni suæ adicce-
rat. Imaginè eius quæ maximè ardentes oculos repræ-
sentat, habitu acinacem distingentis expresserunt:
quod intelligi uolebant Othomanorum imperium ar-
mis quæstū, armis defendi proferriq; debere. Proinde
uetus atq; perpetuum Turcarum institutum est, ut in-
tranti templum supplicandi causa imperatori Talis-
manus æditiuus sacerdos occurrat, claraq; uoce pro-
nunciet, ut meminisse uelit imperium quod iusticia &
uirtute bellica partum sit, non alijs quam hisdem arti-
bus conseruari propagariq; oportere. Constat autem
Othomannicæ domus imperium coepisse anno à par-
tu Virginis trecentesimo supra Millesimum, quan-
quam quingentis ante annis Turcas ex Scythia pro-
fectos in Asia sedes occupasse compertum est, qui ta-
men regem, aut summum imperatorem initio non ha-
buerunt, utpote qui diuisi per Tetrarchas & regulos
cum imbellibus Asiae populis Constantino politanisq;
Cæsaribus suo arbitrio bella gerere cōsuissent: quāvis
eos aliquando in unū consentire coegerit, cōmunitas me-
tus à Gothifredo Bolionio uniuersæ Asiae illatus. Tum
enim coactis uiribus, & Solymano tumultuari o duce
creato, ad Nicæam cum eo collatis signis hand prosperè

confixerunt. Cæterum Othomannus quum uirginitati
octo annis regnasset fato functus est, Orcane filio im-
perij hærede relicto. Hic magnitudine animi, ui corporis, & cupiditate proferendæ ditionis patrem æ-
quauit; bellicis autem & quæ bonis & malis artibus,
uir dolosus & solers, profusaq; in primis & perenni
erga milites liberalitate superauit. Per hunc modum
ueterano instructus exercitu, quum amicitiam & fa-
dus cum Cilicie rege ducta in matrimonium eius filia
inuiisset, Michaeli Paleologo Constantinopolitano
imperatori graue bellum intulit; adortusq; demum
Prussiam Bithyniae caput, eam urbem obsidione &
admirandis machinis expugnauit. Sed non diu ea ui-
ctoria lætatus est; nam in ea oppugnatione sagitta
ictus, quum spiculum humeri ossibus infixum sine ui-
tae discrimine reuelli nequiuisset, obducta plaga, fe-
brem & saniem mortiferam aliquot post menses ac-
cessiuit, anno eius imperij uigesimo secundo. Orcani
succesit Amurathes filius, uir nequaquam maiorum
exemplo manu promptus, sed bello & pace simulator
egregius; quippe qui astu & uigilantia singulari, oc-
casiones proferendi imperij opportunissime captaret,
nusquam firma fide aut incolumi iureiurando: Pa-
cem tamen cum Paleologo religiosè tuebatur. Magno
autem Amurathis commodo bellum intestinum inter
Græcos sub id tempus exarsit: Nam Græci proceres
ab Imperatore rebellabant, subnixi societate Marci,
Craionicij Bulgarorum principis. Itaq; enata est oc-
casio Græciae, & penè toti Europæ exitialis, qua Pa-
leologus

leologus uiribus impar, subigendis rebellibus auxilia
 ab Amurathe iure foederis postulare coactus est. De-
 dit hoc amicitiae liberaliter & astutè uicinus Amura-
 thes, traieccereq; in Græciam duodecim milia delecto-
 rum Turcarum, quibus mature Græcorum & Bulga-
 riorum audaciam Paleologus represit. Eo euentu, ut
 confecto bello, remissis septem milibus Turcarum in
 Asiam, reliquos præsidij sui causa, qui in Thracia re-
 manerent, ab Amurathe facilè impetrarit. Nec multo
 pòst Amurathes non obscurè à suis inuitatus, qui uber-
 tam Thracie & Græcie agrorum extollebant, tan-
 quam socius uel inuiti Cesaris, cum sexaginta milibus
 Turcarum per Hellespontum in Græciam traiecit, si-
 mulatione persequendorum Græcorum, qui à nomi-
 ne Paleologo antea defecissent. Præstitere officium in
 traiectu due Ligurum onerariæ naues, que eius por-
 torij pretium insigni auaritiae Christianæ probro, au-
 reum numinum in singula militum capita tulerunt;
 His copijs Callipolim expugnauit, peruagatusq; latè
 Græciam & Thraciam, uel gemente imperatore Phi-
 lippopolim, & quæ est supra Hebrum Hadrianopo-
 lim occupauit; consernatosq; ad arma, resistereq; de-
 dum æquo campo ausos Lazarū Seruiæ Dispothum,
 & Marcum Craioicum acie superauit. Lazarus eo
 prælio captus in carcere mori coactus est: cuius in-
 dignam necē seruus natione Triballus, eius olim cliens
 vindicare constituit, certissimaq; morti se deuouens,
 Amurathem pugione iugulauit, quum regnasset an-
 nis uiginti tribus. Hoc Amurathe genitus est Baiaze-

tes, de quo scribimus, qui à cæde Solymani fratri imperium est affericatus, Dijs non obscure id execrabile scelus damnantibus, cuius postea præclarus uindex Scytha Tamerlanes extiterit. Itaq; Baizetes æmuli fratri solutus metu, in urbe Hadrianopoli imperij sedem fixit, quod ad proferendas uires Asiatica Prussia opportunior censeretur, in senso scilicet animo atq; arma expedienti in Triballos & Mysorum gentes, quæ recta secundum Istrum ad mare Ponticum extenduntur. Propterea Marcus summo discrimini obuiam armis eundum ratus, quem in aciem descendisset, cum uniuersa Bulgarorum & Mysorum nobilitate trucidatus, imperium cum uita misit. Ab ea uictoria Baizetes extremam Illyrici regionem, quæ hodie Bosnia est, & interiorem Macedoniæ atq; Epiri partē, quam Albaniam dicunt, adeò infista populatione inuasit, ut nemine resistere auso, innumerabilem captiuorum multitudinem in Thraciam adduceret. Nec multo pōst euastata Thessalia, Thraciaq; usq; ad Bosphorum, & deletis Byzantiorum suburbanis delitijs, Byzantio castra admouit, tanto Græcorum metu, ut Ioannes imperator diffusis uiribus suis, ad imploranda auxilia, in Galliam usq; nauigare cogeretur. Agnouit periculum iustasq; preces rex Carolus, ut maximè piū & Christianorum opulentissimum regem decebat, & Ioannem fratri filium, qui postea Burgundiae principatum adeptus est, cum nohilissimo equitatu in Pannoniam misit, ut Sigismundo Bohemiæ atq; Hungariæ regi, in communes hostes arma paranti iungeretur.

Hic

Hic est ille Sigismundus, Henrico Cæsare proavo, qui ad Bonconuentum in Etruria obiit, & Ioanne Bohemæ rege avo, qui in Gallia eo prelio cecidit, quo Ioannes Gallie rex à Britannis captus est, patre uero Carolo quarto Cæsare inclytus. Is tum ualidas copias ex regnis suis finitimiſq; Germanis coegerat; atq; ita suscepto itinere ad Nicopolim Myſiae urbem penetratum est. Sed ea urbs improspere tentata, Baiazeſi ſpatium dedit ad cogendas copias, qui ſua uſus celeritate, cum ſexaginta milibus equitum ad tertium Calendas Octobres noſtris in conſpectum ſe dedit. Pugnatum eſt summa noſtrorum temeritate, Gallorumq; præſer- tim, qui primi agminis decus depoſcebat. Neque enim retineri potuerunt, quin uel inuitis ducibus & fruſtra retentantibus in primos hostium antecurſores impetum facerent, antequam peditum Germanorum phalanges & Hungari Bohemiq; equites appropinquarent: Frementes enim dicebant à Sigismundo exploratæ uictoriæ gloriaſi sibi inuideri. Eo modo Baiazeſi temere effuſos, nec coſertos feruātes ordines, lunata acie circuuenit, atq; omnes in medio Gallos trucidauit. Quorum infeliſi exitu, noſtri repente territi in fugam ſe dederunt, tanta trepidatione, ut Sigismundus ægrè manibus hostium elaberetur; Ioannes autem cum paucis ducibus pretioſo cultu coſpiciuiſ in portatem Baiazeſi deueniret. Baiazeſi proiecto ad pedes, & ſalutem ſuppliciter deprecati respondit, ſe uitam uel mortem merenti confeſſurū, ob id quod iuuenis & regio ſanguine editus eſſet; in coſpectuq; eius

captiuos omnes præter quinq; proceres, quos ad fœ
latium carceris comites dabat, ad unum trucidari ius-
fit. Horum nomina à nobis memoriae tradita sunt, in
eo libello quo Italica lingua ad Carolum Quintum
Othomannorum origines & res gestas perscripsi-
mus. Hac nostrorum clade, suāq; insigni uictoria elati-
or factus Baizetes, nihil sibi moræ attulit, quin ad
oppugnandum Byzantium conuolaret; defatigatisq;
iam & attritis Græcorum uiribus, eò deuentū erat, ut
ferociissimo hosti resisti non posset, nisi Tamerlanes Scy-
tharum imperator centum miriadas equi um & pedi-
tum trahens in Asiam torrentis more sese effudisset. Is
hostis uel inuitum Baizetem interpellata uictoria in
Asiam auocauit; a sumiq; collatis signis acie congre-
di, toto penè eius exercitu cæso, ad Stellam monten-
uiuum cepit; ea feritate, ut eius procumbentis tergo,
quum equum inscenderet ad ludibrium uteretur: fer-
reaq; demum cauca curruli in morem feræ bestiæ, usq;
ad uitæ miseriarumq; exitum circunulerit.

Augusti Cocceiani.